



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างโครงการ จำนวน ๑ โครงการ โครงการก่อสร้างรั้วพร้อมประตูโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง ๑ (บ้านเมืองก๊อต) และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔/ปร.๕) และตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทาง อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือชักชวนความเข้าใจในแนวทางการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ และตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๕๖ เห็นชอบแนวทาง และวิธีปฏิบัติในการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ ซึ่งเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่งกำหนดว่า หน่วยงานของรัฐจะต้องประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจดูได้

องค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้างได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการของทางราชการ ตามรายละเอียดปรากฏตามแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายดีสกร ศรีดวงแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรั้วโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง ๑ (บ้านเมืองกุด) และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา องค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

๔.ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ก่อสร้างรั้วโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง ๑ (บ้านเมืองกุด) และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๕๘,๐๐๐.๐๐ บาท

๖.บัญชีประมาณการราคา

๖.๑. ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

๖.๒. ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายทวีรัตน์ อินทนนท์ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

๗.๒ นางสุขคำ กันทรส ตำแหน่ง ครู คศ.๒


๗.๓ นางวิลาวัลย์ ลอยมี ตำแหน่ง ครู คศ.๒


บันทึกการคำนวณราคากลาง


ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง
อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่ ๕๐๑๕๐

วันที่ ๒ มิถุนายน ๒๕๖๖

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง ที่ ๒๕๖ / ๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒ มิถุนายน ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ โครงการก่อสร้างรั้วพร้อมประตูโรงเรียนอนุบาล องค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง ๑ (บ้านเมืองกีด) และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตาม ประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔/ปร.๕) และตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งดังกล่าวได้คำนวณราคากลางของโครงการดังกล่าวข้างต้นเท่ากับ ๔๕๘,๐๐๐.-บาท (สี่แสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) โดยสามารถเบิกจ่ายจากจากงบประมาณจากเงินรายได้สะสม ของสถานศึกษา ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ของโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วน ตำบลกีดช้าง ๑ (บ้านเมืองกีด) ยุทธศาสตร์ที่ ๔ การจัดหาและพัฒนาปัจจัย เทคโนโลยี ทรัพยากรทางการศึกษา กลยุทธ์ที่ ๔.๒ พัฒนาปัจจัย เทคโนโลยีและทรัพยากรทางการศึกษาให้เพียงพอมีคุณภาพได้มาตรฐาน พร้อมนี้จึงได้ ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลายมือชื่อ)  ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายทวีรัตน์ อินทนนท์)
นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ รักษาการแทน
ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลายมือชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสุขคำ กินทร์ส)
ครู คศ.๒

(ลายมือชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางวิลาวัลย์ สอยมี)
ครู คศ.๒

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ประเภทงาน : ก่อสร้างรั้วโรงเรียนอนุบาล
 เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง
 สถานที่ก่อสร้าง : โรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง 1 (บ้านเมืองกุด) ตำบลเมืองกุด อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่
 หน่วยงานออกแบบ : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง
 ปริมาณงาน : รั้ว แบบ A ขนาด ยาว 23.50 ม.
 รั้ว แบบ B ขนาด ยาว 60.00 ม.
 ปรับราคาตาม : แบบเลขที่..... :
 ปรับราคาเมื่อ : วันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ.2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน (บาท)		หมายเหตุ
ก.	ประเภทงานอาคาร			Factor F คิดค่าจาก
	งานส่วนที่ 1 รวมค่างานต้นท่อน	348,091.82	-	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
	ค่า FACTOR-F งานอาคาร = 1.3074	107,003.43	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
ข	ป้ายโครงการ	3,000.00		เงินประกันผลงานหัก 0%
				ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมราคา ค่าก่อสร้าง เป็นเงินประมาณ	458,095.25	-	
	คิดเป็นเงินประมาณ	458,000.00	-	
	(ตัวอักษร)			(สี่แสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร : 83.50 ม. เฉลี่ย 5,485.03 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)
 (นายทวีรัตน์ อินทนนท์)
 นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)
 กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวกนิษฐา กิ่งทอง)

(ลงชื่อ)
 กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวกนิษฐา กิ่งทอง)

(ลงชื่อ)
 (นายประกาศิต ธิยะดา)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน
 ประมาณการ

(ลงชื่อ)
 (นายธีระยุทธ ศรีสุทธะ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 ตรวจ

(ลงชื่อ)
 (นายชันธิชัย ลิ่มพูล)
 หัวหน้าสำนักปลัดรักษาการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง
 เห็นชอบ

(ลงชื่อ)
 (นายคัสกร ศรีดวงแก้ว)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง
 อนุมัติ

บริษัท อดิสัย จำกัด
 โรงเรือนปลูกของสัตว์การเลี้ยงสัตว์ 1 (บ้านเมือง) ตำบลเมืองเก่า อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่
 บริเวณงาน
 รั้ว รอบ A ขนาด ยาว 23.50 ม.
 รั้ว รอบ B ขนาด ยาว 60.00 ม.
 ก่อสร้างและติดตั้งรั้วรอบพื้นที่

วันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		จำนวนเงิน	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	รั้วรอบ A ยาว 23.50 ม.	10.00	ลบ.ม.				99.00		990.00		
	1.1 ซุ้ม - อนุบาล	0.50	ลบ.ม.	514.02		257.01	91.00		45.50	302.51	
	1.2 ท่อระบายน้ำ	0.50	ลบ.ม.	1,897.20		948.60	327.00		163.50	1,112.10	
	1.3 เสาปูน (1.35)	4.68	ลบ.ม.	1,934.58		9,053.83	417.00		1,951.56	11,005.39	
	1.4 เสาปูนเสริม (Strength 240 Ksc-Cylinder) (1.24)	0.320	คัน	26,524.54		8,487.85	4,100.00		1,312.00	9,799.85	
	1.5 เหล็กเสริม SR 24 Dia 6 มม.	0.140	คัน	26,969.84		3,715.72	4,100.00		574.00	4,289.72	
	- เหล็กเสริม SR 24 Dia 9 มม.	0.370	คัน	25,150.84		9,305.81	3,400.00		1,258.00	10,563.81	
	- เหล็กเสริม SD 40 Dia 12 มม.	16.60	กก.	37.38		620.50				620.50	
	- สายผูกเหล็ก	35.68	ตร.ม.	450.00		16,056.00				16,056.00	
	1.6 ไม้แบบ	35.68	ตร.ม.				139.00		4,959.52	4,959.52	
	- ฐานไม้แบบ	15	ตร.ม.	28.00		420.00				420.00	
	- ไม้	10.70	ตร.ม.	25.00		267.60				267.60	
	- ตะปู	17.15	ตร.ม.	485.50		8,326.32	176.00		3,018.40	11,344.72	
	1.7 ก่ออิฐปูนเสริม	69.00	เมตร	35.00		2,415.00	15.00		1,035.00	3,450.00	
	1.8 รั้วซี่	17.15	ตร.ม.	90.30		1,548.64	87.00		1,492.05	3,040.69	
	1.9 ฐานปูน	17.15	ตร.ม.	43.38		743.96	20.00		343.00	1,086.96	
	1.10 ท่อโบลีว										
	1.11 เหล็กปูทรง	4	ท่อน	1,168.22		4,672.88				4,672.88	
	- ท่อเหล็กกลม Dia 2 1/2" ขนาด 2.3 มม.	11	ท่อน	635.00		6,985.00				6,985.00	
	- เหล็กกลม 3"x3" ขนาด 1.6 มม (หนา 21.87 มม/ท่อน)	8	ท่อน	430.00		3,440.00				3,440.00	
	1.12 ผนังปูน	23.00	ตร.ม.	50.49		1,161.27	12.00		2,886.84	2,886.84	
	- ฐานปูนรองหลังรูทรง	23.00	ตร.ม.	45.00		1,035.00	35.00		874.00	2,035.27	
	- ทราย	12.00	เมตร	120.00		1,440.00	35.00		420.00	1,860.00	
	1.12 บันไดเหล็ก										
	รวมพบงานอื่น ๆ A					80,940.99			22,128.37	103,069.36	

(ลงชื่อ)..... อดิสัย จำกัด
 (ลงชื่อ)..... อดิสัย จำกัด
 (ลงชื่อ)..... อดิสัย จำกัด
 (ลงชื่อ)..... อดิสัย จำกัด
 (ลงชื่อ)..... อดิสัย จำกัด

(ลงชื่อ)..... อดิสัย จำกัด
 (ลงชื่อ)..... อดิสัย จำกัด
 (ลงชื่อ)..... อดิสัย จำกัด
 (ลงชื่อ)..... อดิสัย จำกัด
 (ลงชื่อ)..... อดิสัย จำกัด

